Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 июля 2004 г. № 5940

 MИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 2 июля 2004 Г.                                                                                      № 375

Москва

Об утверждении перечня типов судов,

используемых для прибрежного

рыболовства

В целях реализации подпункта "д" пункта 16 постановления Правительства
Российской  Федерации от 20.11.2003 № 704 "О квотах на вылов (добычу) водных
биологических  ресурсов"   (Собрание законодательства Российской Федерации,
24.11.2003, № 47, ст. 4553; 02.02.2004, № 5, ст. 372) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый перечень типов судов, используемых для прибрежного
рыболовства.

Министр                                                                      А.В.Гордеев

Проект приказа вносится Федеральным агентством по рыболовству

исп. Оханов А.А. 921-35-12

Визируют:                              С.В.Ильясов

В.Ф.Корельский

Депгосслужба                                 Депправо

Утвержден приказом

Минсельхоза России

от 2 июля 2004 г. № 375

Перечень типов судов, используемых для прибрежного рыболовства

Промысловые плавсредства типа ботов, промысловых лодок, катеров

Малое добывающее судно типа "PC-150"

Рыболовный сейнер типа "РС-300", "Керчанин"

Малый рыболовный траулер рефрижераторный

 типа "Гируляй",  "Карелия", "Сокол", "Балтика"

Малый креветколовный траулер морозильный

 типа "Лаукува", "Леда", "Омар"

Малое рыболовное судно

 типа "Ягры"

Малый рыболовный сейнер

 типа "СЧС-150", "МРС-150", "МРС-80", "РБ-80"

Малый рыболовный сейнер-траулер рефрижераторный

 типа "МРС-225", "Керчь"

Малое добывающее судно типа "проекта 697, 1338"

Малый тунцелов ярусник типа "Тунцелов-1"

Рыболовное морозильное судно

 типа "Каспий", "Зеленодольск"

Средний рыболовный траулер морозильный

 типа "Василий Яковенко", "Ольга", "Маяк", "Железный поток"

Среднее ярусоловное судно

 типа "Антиас"

Сейнер-траулер рефрижераторный

 типа "Альпинист", "Надежный"

Кальмароловное судно

 типа "Голицыно"

Среднее добывающее судно универсальное

 типа "СДС-001", "Приморье"

Жиромучное судно

 типа "Днепр"

Рыбодобывающее обрабатывающее судно

 типа "Моряна", "Волга"